
 

第 6回世界外傷学会組織委員会運営事務局 
〒108-0073 東京都港区三田 3-13-12 株式会社 アイ・エス・エス内 
Tel 03-6369-9984 / Fax 03-3453-1180 / E-mail  wtc2022@issjp.com 

2022 年 3 月吉日 

日本外科学会 

事務局 ご担当者 様 

 

第 6 回世界外傷学会組織委員会 

   組織委員長 大友 康裕 

（国立大学法人東京医科歯科大学大学院 医歯学総合研究科 救急災害医学分野 教授, 

東京医科歯科大学医学部付属病院 救命救急センター長） 

 

同副委員長 平野 聡 
(北海道大学大学院医学研究院 消化器外科学教室Ⅱ 教授) 

 

 

 

第 6 回世界外傷学会（WTC2022） 

開催延期のご案内 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、2022 年 9 月 7 日（水）～10 日（土）の４日間、京王プラザホテル（東京都新宿区）にて開催を予定

しておりました第 6 回世界外傷学会（The 6th World Trauma Congress (略称：WTC2022) ) ですが、昨今

の新型コロナウイルス感染症の沈静化が得られず、再拡大している地域もある事、および世界情勢の状況

を鑑み、この度下記の通り開催を延期することといたしました。 

組織委員会一同開催に向けて準備を進めてまいりましたが、苦渋の決断をせざるを得ない状況となり、

ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

尚、今後の情報につきましては学会ホームページにて逐次公開してまいりますので、今しばらくお待ち

ただけますと幸甚に存じます。 

取り急ぎ、日本外科学会ご所属の先生方へは、延期の決定と延期の日程についてご周知いただく事は可

能でしょうか。 

お忙しい中お手数をおかけしてしまい申し訳ありませんが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら、貴学会の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

 

延期後日程  ：   2023 年 8 月９日(水)・10 日(木)・11 日(金)・12 日(土) 

会場     ：   京王プラザホテル 


